АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Тегульдет

02.09.2015                                                                                                             № 266

О внесении изменений в постановление
Администрации Тегульдетского района

от 23.12.2009 № 307

В  целях  приведения  нормативного  правового  акта  в  соответствие  с
действующим законодательством

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Внести  в  постановление  Администрации  Тегульдетского  района

от 23 декабря 2009 года № 307 «Об утверждении Положения о Координационном
совете по экологическим проблемам при Администрации Тегульдетского района и
его состава» следующие изменения:

1.1. В приложении № 1, утвержденном указанным постановлением:
- пункт 2.1 изложить в следующей редакции:
«2.1.  -  координация  взаимодействия  органов  местного  самоуправления  с

территориальными  органами  федеральных  органов  государственной  власти  и
органов государственной власти Томской области в  сфере охраны окружающей
среды  и  природопользования,  осуществления  мониторинга,  создания
экологических информационных систем;

- рассмотрение  вопросов  в  области  охраны  окружающей  среды  и
экологической безопасности на территории Тегульдетского района;

-рассмотрение  проектов  решений  по  вопросам  природопользования,
проектов ведомственных целевых программ в области обеспечения экологической
безопасности населения Тегульдетского района.»;

- в пункте 2.2 раздела 2 абзацы 3, 9  изложить в следующей редакции:
«- подготовка предложений и рекомендаций по эффективному управлению в

сфере использования и охраны земель и недр, использования и охраны водных
ресурсов, охраны атмосферного воздуха, животного и растительного мира»;

«-рассмотрение  проектов  муниципальных правовых актов  по  организации
мероприятий межпоселенческого характера по охране окружающей среды»;

- в пункте 3.1 раздела 3 слово «Администрации» исключить;
- раздел 4 изложить в следующей редакции:

«4. ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ СОВЕТА

4.1. Основной формой деятельности Совета являются заседания.
4.2. Совет состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря

Совета и членов Совета.
4.3. Председателем  Совета  является  первый  заместитель  Главы

Тегульдетского района. Председатель Совета имеет одного заместителя.
4.4. Заседание  Совета  проводит  председатель,  а  в  его  отсутствие  -

заместитель председателя. Заседания Совета проводятся не реже одного раза в
квартал. В случае необходимости могут проводиться внеочередные заседания.

 4.5. Секретарь Совета обеспечивает регулярность заседаний, готовит для
рассмотрения на заседаниях планы работы Совета и отчеты о его деятельности.
Ведет  протокол,  в  котором  отражается  характер  рассматриваемых  вопросов.
Осуществляет  сбор  подготовленных  к  рассмотрению  на  Совете  материалов.
Обеспечивает  разработку  проектов  планов  работы  Совета.  Своевременно
оповещает  участников  о  времени  и  месте  проведения  заседаний  Совета.
Организует контроль за выполнением принятых Советом решений.

 4.6.  Совет  осуществляет  свою деятельность  в  соответствии  с  планом
работы,  который  принимается  на  заседании  Совета  и  утверждается  ее
председателем.

 4.7. Заседание Совета считается правомочным, если на нем присутствует
более половины ее членов.

 4.8.  Решения Совета принимаются открытым голосованием и считаются
принятыми,  если  за  них  проголосовало  более  половины  членов  Совета,
присутствующих  на  заседании.  При  равенстве  голосов  членов  Совета  голос
председательствующего  на  заседании  является  решающим.  Решения  Совета
подписывает председательствующий на заседании и секретарь.

 4.9.  В случае несогласия с решением Совета, принятым большинством
голосов, член Совета может изложить свое мнение в письменной форме, которое
включается в протокол заседания Совета.

4.10. Решения Совета носят рекомендательный характер».

1.2. В приложении № 2, утвержденном указанным постановлением:

- вывести из состава Совета:

Шатунова
Александра Анатольевича

- первого заместителя Главы Администрации
Тегульдетского района, председатель Совета

Члены Совета:

Демина
Анатолия Павловича

- начальника Финансового отдела Администрации
Тегульдетского района

Бовсуновского
Ярослава Владимировича

- лесничего Тегульдетского лесничества, филиала
ОГУ  «Томское  управление лесами»
 (по согласованию)

 - ввести в состав Совета:

Салутина
Олега Владимировича

- Первый заместитель Главы Тегульдетского
района, председатель Совета

Шатохина
Олега Александровича

- начальника Финансового отдела Администрации
Тегульдетского района

Бауманиса
Владимира Имантовича

- главного лесничего Тегульдетского  лесничества,
филиала областного  государственного казенного
учреждения «Томской управление лесами»

 (по согласованию)
- должность  Сягровца  Владимира  Владимировича  изложить  в  следующей

редакции: «главный специалист территориального отдела по Тегульдетскому району
Комитета  государственного  экологического  надзора  Департамента  природных
ресурсов  и  охраны  окружающей  среды  Томской  области,  заместитель
председателя Совета (по согласованию)»;

 -  должность Базыкина Сергея Ивановича изложить в следующей редакции:
«ведущий  специалист  Управления  охотничьего  хозяйства  Томской  области  по
Тегульдетскому району (по согласованию)»;

 -  должность Бадьева Дмитрия Ивановича изложить в следующей редакции:
«заведующий Тегульдетской ветеринарной лечебницей областного государственного
бюджетного  учреждения  «Зырянское  межрайонное  ветеринарное  управление»
(по согласованию)»;

 -  должность  Назаришина  Сергея  Владимировича  изложить  в  следующей
редакции: «государственный инспектор Томского отдела государственного контроля,
надзора  и  охраны  водных  биологических  ресурсов  и  среды  их  обитания
(по согласованию)».

 4. Настоящее постановление опубликовать в газете Общества с ограниченной
ответственностью  «Таёжный  меридиан»  и  разместить  в  информационно-
телекоммуникационной  сети  «Интернет»  на  официальном  сайте  Администрации
Тегульдетского района http://teguldet.tomsk.ru

 5.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  после  его  официального
опубликования  в  газете  Общества  с  ограниченной  ответственностью  «Таёжный
меридиан».

 6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого
заместителя Главы Тегульдетского района Салутина О.В.

Глава Тегульдетского  района                                                               И.А.Клишин

Е.В. Харина
2-13-64

http://teguldet.tomsk.ru/